MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº 1989 DE 06 DE SETEMBRO DE 2023 DETERMINAR a DEMISSÃO,

em face do servidor GCM Luíz Henrique Soares matrícula 32.958, decisão proferida conforme

Processo Administrativo nº 70.579/2019.

PORTARIA Nº 2006, DE 06 DE SETEMBRO DE 2023 DETERMINA a DEMISSÃO de

ERIC APPARECIDO FIUMARELLI, matrícula 50.701, decisão proferida pelos motivos expostos através do

apurado no Processo Administrativo nº 11.202/2023.

PORTARIA Nº. 2007, DE 06 DE SETEMBRO DE 2023 DETERMINA a CONVERSÃO

da sindicância nº 9.225/2023 para Processo Administrativo Disciplinar, em face do servidor JOSE ALVES

FERREIRA, Matrícula 50.212.

PORTARIA Nº. 2008, DE 06 DE SETEMBRO DE 2023 vem Retificar a Portaria nº

1976 de 30 de Agosto de 2023 onde se lê DETERMINAR a pena de SUSPENSÃO de 02 (dois) dias,

em face dos servidores GCMs Lindomar Rodrigues da Silva, matrícula 32.473 e Willian Henrique

Novais Barreto Coelho, matrícula 36.131, conforme processo nº 70.649/2019, leia-se

DETERMINAR a pena de SUSPENSÃO de 02 (dois) dias, assim considerada sua escala de trabalho

em regime de plantão em face dos servidores GCMs Lindomar Rodrigues da Silva, matrícula

32.473 e Willian Henrique Novais Barreto Coelho, matrícula 36.131, conforme processo nº

70.649/2019.

PORTARIA Nº. 2009, DE 06 DE SETEMBRO DE 2023 vem Retificar a Portaria nº

1887 de 30 de Agosto de 2023 onde se lê DETERMINAR a pena de SUSPENSÃO de 01 (Um) dia, em

face da servidora GCMF Analí Carlos dos Santos, matrícula 36.119, conforme processo nº

25.694/2020, leia-se DETERMINAR a pena de SUSPENSÃO de 01 (Um) dia, assim considerada sua

escala de trabalho em regime de plantão em face da servidora GCMF Analí Carlos dos Santos,

matrícula 36.119, conforme processo nº 25.694/2020.

PORTARIA Nº. 2010, DE 06 DE SETEMBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) LUCIANA VITORELO, matrícula 48165, do cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE

EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 04 DE SETEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2011, DE 06 DE SETEMBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) DANIEL OLIVEIRA DE SANTANA, matrícula 52722, do cargo de AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 04 DE SETEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2012, DE 06 DE SETEMBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) JULIANA DE OLIVEIRA SILVA SANTANA, matrícula 53597, do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 04 DE SETEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2013, DE 06 DE SETEMBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) VERIDIANA DONATA ALEXANDRE DE FREITAS, matrícula 53507, do cargo de

ATENDENTE, lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 04 DE SETEMBRO DE 2023.

Carapicuíba, 06 de setembro de 2023.